

Dziewczyny na politechniki!

22 kwietnia 2010 roku równocześnie w całej Polsce odbędzie się Dzień Otwarty Tylko Dla Dziewczyn.

Teresa Grabowska

redakcja.warszawa@echomiasta.pl

Wśród dwunastu polskich uczelni technicznych i dwóch uniwersytetów, w tegorocznej edycji akcji biorą udział Politechnika Warszawska i Polsko-Japońska Szkoła Technik Komputerowych.

Organizatorzy zdecydowali się się poszerzyć prowadzoną od trzech lat akcją o dodatkowy moduł Dziewczyny do ścisłych!, chcą bowiem zachęcać dziewczyny do studiowania innych, kluczowych dla rozwoju i przyszłości kierunków studiów, na które wybierają się równie niechętnie jak na studia techniczne. W pilotażowym projekcie

„Dziewczyny do ścisłych!” bierze udział Wydział Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego.

Dzień otwarty będzie kulminacyjnym punktem tegorocznej, trzeciej już edycji akcji „Dziewczyny na politechniki!” i powołanego w jej ramach nowego modułu „Dziewczyny do ścisłych!”. Ich organizatorami są Fundacja Edukacyjna Perspektywy, która podjęła próbę zainteresowania uczennic szkół ponadgimnazjalnych naukami ścisłymi, stworzenia im możliwości podążania za swoimi zainteresowaniami, mobilizowanie je do aktywności w tym obszarze oraz Konferencja Rektorów Polskich Uczelni Technicznych.

Dziewczyny na politechniki! to pierwszy w naszym kraju projekt promujący kierunki ścisłe i techniczne wśród młodych kobiet. Podczas Dnia Otwartego Tylko Dla Dziewczyn w 14 uczelniach w całym kraju pracujące tam pa-

nie, a także studentki i absolwentki spotkają się z uczniami, żeby opowiedzieć im o swojej ścieżce kariery i zawodowych fascynacjach.

Zaproszą dziewczyny do zwiedzania uczelnianych pracowni i laboratoriów. Uczestniczki pokazów wezmą udział w doświadczeniach, od studentek dowiedzą się o blaskach i cieniach studiowania w grupach z przewagą pierwiastka męskiego.

Akcja odnosi skutek, bowiem na uczelniach biorących udział w II edycji, w roku akademickim 2009/2010 zaobserwowano wzrost udziału kobiet w ogólnej liczbie studentów równy 1,4% (6 576 osób).

Program Dnia Otwartego Tylko Dla Dziewczyn, centralna rejestracja i wszystkie informacje dotyczące akcji uczennice, nauczyciele i rodzice znajdą na www.dziewczynynapolitechniki.pl



Od pierwszej edycji akcji Dziewczyny na politechniki na studia przyjęto prawie 10 tys. więcej pań

MAT. PRAS.